
ABSTRAKT 

 

Název: Organizace lyžařského výcviku pro střední školy 

 

Cíl: Cílem této bakalářské práce je porovnat organizaci lyžařských kurzů na vybraných státních 

a soukromých gymnáziích na území České republiky.  

 

Metody: Data ke zpracování práce byla získávána formou anketního šeření na náhodně 

vybraných gymnázií z celé České republiky. Anketa byla tvořena uzavřenými a otevřenými 

otázkami, ve kterých byly respondenti dotazováni, jak probíhají lyžařské kurzy na oslovených 

školách. Anketního šetření se zúčastnilo 46 gymnázií. 

 

Výsledky: Z anketního šetření vyplývá, že soukromá gymnázia pořádají lyžařské výcvikové 

kurzy v zahraničí častěji než gymnázia státní a přijímají více externích instruktorů. Naopak 

gymnázia státní mají častěji k dispozici lyžařské vybavení, které mohou zapůjčit svým žákům. 

Velmi pozitivní výsledek přinesly v anketním šetření otázky ohledně bezpečnosti při lyžařském 

kurzu, kdy všechny dotazované školy uvedly, že své žáky poučují o bezpečnosti a vyžadují po 

nich povinně alespoň lyžařskou přilbu. 

 

 

 

KLÍČOVÁ SLOVA: 

Lyžařský výcvik, organizace kurzu, gymnázium, tělesná výchova 

 

 

 


